124, II, d, da Lei nº 14.133, de 2021.

10.17 Cumprir, além dos postulados legais vigentes de âmbito federal, estadual ou municipal, as normas de segurança do 
contratante;

11. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

11.1 O custo estimado total da contratação é de R$ R$ 116.305,00 (Cento e dezesseis mil , trezentos e cinco Reais). 
Conforme custos unitários apostos na tabela 1.

11.2 A estimativa de custo levou em consideração o risco envolvido na contratação e sua alocação entre contratante e 
contratado, conforme especificado na matriz de risco constante do Contrato.

[...]

Devido a singularidade do objeto foram solicitados  orçamentos de empresas regionais de prestação de 

serviços do objeto pretendido, para se estimar o valor da contratação, se optou pelo menor valor obtido nos 

orçamentos, chegando-se a um valor total da licitação de R$ 116.305,00( Cento e dezesseis mil, trezentos e 

cinco reais). 

9. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

8.1 A solução proposta contempla a contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de 

estrutura, sonorização, iluminação, painéis de LED, geradores, palcos, tendas, cerimonial, transmissão ao vivo,